平成 22 年８月３日

各      位

会 社 名 曙ブレーキ工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 信元 久隆

（コード番号 7238 東証第一部）

問合せ先  経理部長 岡田 拓信

（TEL. 048－560－1501）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 22 年５月７日に公表いたしました平成 23 年３月期第２四半期連
結累計期間業績予想及び平成 23 年３月期通期連結業績予想について、下記のとおり修正いたします。

記

1. 平成 23 年３月期 第２四半期連結累計期間 業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 22 年９月 30 日）

（単位:百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

1 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 98,800 3,800 2,800 1,500 11 円 33 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 116,500 7,500 7,000 4,000 30 円 20 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） ＋17,700 ＋3,700 ＋4,200 ＋2,500 －

増 減 率            （％） ＋17.9 ＋97.4 ＋150.0 ＋166.7 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 22 年３月期第２四半期）
58,800 140 △650 △167 △1 円 56 銭

（修正の理由）
日米及びアジアにおいて当初想定以上の受注があり、売上高が大幅に増加する見込みとなりました。

利益面につきましては資材価格高騰影響はあるものの、増産効果に加え、国内においては昨年度に実
施したコスト構造改革の効果が継続しており、前回発表予想に対し増加する見込みです。

2. 平成 23 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

（単位:百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 194,000 8,000 6,000 3,000 22 円 66 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 220,000 12,000 10,500 6,000 45 円 30 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） ＋26,000 ＋4,000 ＋4,500 ＋3,000 －

増 減 率            （％） ＋13.4 ＋50.0 ＋75.0 ＋100.0 －

（ご参考）前期実績

（平成 22 年３月期）
130,604 4,663 2,670 2,061 17 円 80 銭

（修正の理由）
売上高については、国内は政府の需要喚起策が終了予定であり、下期においてその影響が予想され

ます。一方、海外は当初想定を上回るペースで進捗しており、下期に多少の減速が懸念されるものの
前回発表予想より増加する見込みです。一方で利益につきましては、資材価格高騰の影響が本格的に
現れてくるものと想定しており、その影響を加味し今回の修正予想としております。

（注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業

績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上